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BETIVE/KA CEBEPHA MAKELOHWLA - REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

AFEHUA SA VCALITCT B DUCCIioTD NTeA0BAHWUE
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Bp.-Nr. o% - 6’-«"2/ b

30. QY . 5020 rop.-vit
Ckonje- Shkup

Bps ocHora Ha uiien 145 cTaB (6) v unen 227
ol 3akoHOT 3a BucokoTo obpazopanne (,Ciyxden
pecHuk Ha Penybnuxa MakenoHuja® 6p. 82/18 u
LCiymben pechmk na Penybnuka Cesepha
Maxkeponuja“  6p. 154/19), npupextopor Ha
AreHinjara 3a KBAJIHTET BO BUCOKOTO 0Dpa3osaHue,
AoHece:

PEIIEHHUE

3a MOYETOK ¢o padoTa CTYANCKATA nporpama o/

NpPB UHKIYC HA AKAJEeMCKH CTYAHH —
poaunsomexu cryanu (240 EKTC) no
»ATANHjAHCKH jA3MK H KHHIKEBHOCT —
HACTABHA HAacoka“, HA DUI0JIOWKHOT

(paxyarer ,,baake Koneckn* Cxonje npn

Yuugepsurer ,,Ce. Kupua u Metoanj* -

Crkonje

|. Co oBa pelieHKe ce yTBpyBa JgKa Ce HCTIOHETH
YCIOBHTE 3a MO4eTOK co padoTa Ha cTyauckara
nporpamMa oj Nps LUKIYC Ha aKaaeMCKH CTYANH —
poaummomeku  cryadn (240 EKTC)  no
LAranujaHckn jasMKk W KHHXKEBHOCT — HAcTaBHa
Hacoka™, na @uuosiomkuoT axynrer ,bnaxe
Konecku Ckonje npu Yuusepsurer ,,Cs, Kupun u
Metoauj* - Ckorje.

2. Osa peuieHye BJEryBa BO CHJIA CO JEHOT Ha
JIOHECY BAHLE.

ObOpasznoxenue

Ilo jpoGusawe Ha  Pewenwero  3a
axkpenurauuja dp. 08-350/6 on 19.07.2024 ropmxa o/
crpada na OnBopoT 3a akpeauTaLyja Ha BHCOKOTO
obpazosanue, OunonoikuoT daxyarer , braxe
Konecku** Ckornje npu Yuugepaurer ,,Cs. Kupun u
Mertoauj* - Ckomnje ce oGparu co Oapame Op. 08-
317/19 on 22.082024 romuHa no AreHuuja 3a
KBAJIATET BO BUCOKOTO obpazoBaHue, noj Hail 6p.
08-602/1 o 22.08.2024 romMHa, 33 YTBPLYBaHhe Ha
YCJIOBUTE 33 MOYETOK €O paboTa Ha CTYAWCKATA
Mporpama oJi NP LHKIYC Ha AKajeMCKH CTYIUH —

REPUBLIKA I: MAQEDONISE SE VERIUT

¥ ATEHIIMJA 3A K BAJ[IET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILESI N ARSIMIN E LARTE

Né bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Magedonisé s& Veriut nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Lartg, sjell:

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Gjuhé dhe
Letérsi Italijane — Drejtimi Mésimor® né
Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” té
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& par& t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Gjuh& dhe Letérsi
Italijane — Drejtimi  Mésimor® né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” t& Universitetit
“Shén Kirili dhe Metodi™ - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-350/6 i datés 19.07.2024 nga ana e Bordit &
Akreditimit t& Arsimit t& Larté Fakultetin Filologjik
“Bllazhe Konevski® t& Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi” - Shkup i drejtohet me kérkesé nr. 08-
08-317/19 i datés 22.08.2024, Agjencisé s& Cilésise sé
Arsimit t& Larté me numrin toné nr. 08-602/1 i datés
22.08.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t€ par€ t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér ,,Gjuhg& dhe Letérsi ltalijane — Drejtimi
Mésimor® né Fakultetin Filologjik “Bllazhe
Konevski” t& Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi” - Shkup.



PEINYBJIHKA CEBEPHA MAKEAOHHJA
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jopuniaoMcku  crysud (240 EKTC) no
wHTanMjaHcKn jasuk W KHWKEBHOCT — HACTABHA
Hacoka®, Ha @unonowknor daxynter ,bnaxe
Koneckn*™ Crorje npu Yuusepaurer ,,Cs. Kupun u
Meronmj“ - Crorje.

Jupekropor na Arenuujata 3a KBajlMTET BO
BUCOKOTO 0Bpasopanue, co Pemenne 6p. 08-603/2
or 03.09.2024 romuna, dopmupa Komucuja 3a
YTBpAYBathe¢ Ha WCMOJHETOCTA HA YC/IOBMTE 3a
nouetok co paboTa Ha CTyjHckara nporpama
HaBeneHa Bo Touka | Ha oBa peiuenue.

Komucujara, Ha nen 06.09.2024 roguna,
M3BPILKW yBWJL W 13roTeY Masenraj 6p. 08-603/3 on
12.09.2024 romuHa, Kajge € HaBEICHO Jiekd 3a
CTyAHMCKaTa mnporpama oOj [pB UHKIYC Ha
aKaJeMCKN CTY/IHM — NOOUIIIOMCKH cTymuu (240
EKTC) no ,Mranujancku ja3zmk u KHUKEBHOCT —
HacTaBHa Hacoka“, na @UIONOWIKHOT (akyaTeT
»bname Konecku™ Ckonje npu Vuusepsuter ,,Ca.
Kupun u Meropuj“ - Ckonje, ce WCHONHETH
YCJIIOBHUTE, COTIacHO oJpeadHTe YTBPIEHH CO
3akoHoT 3a BHcokoTo oOpaszosanue (,,Chyxben
BecHuk Ha Penybnuka Makemonuja® Gp. 82/18),
Ypenbata 3a HOPMATHBHMTE W CTaHuapjauTe 13a
OCHOBAIbE Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 3a
Bpiieme BUcOkooOGpazoHa nejnoct (,,Cnyuxben
BecHUK Ha Penybnuka Makenonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo npenBuj M3HECEHOTO, ce
OJUIy4H KAKO BO JIMCMIO3MTHBOT HA OBA PelleHHE,

INpasua noyxa: Tlporus ora pewedue,
MOMXE J1a CE 3aRe/Ie YIPABEH CIOp CO MOAHECYBalbe
Ha TyxOa g0 VYnpasuuwor cym Ha PenyGnuka
Cenepna Makesionuja, Bo pok o 30 aeHa oj ieHOT
Ha NpUEMOT Ha OBd PCUICHHC.

-~
FlapaGorun/ Pergatiti: Munelrn\Ed:pen|ouc‘.|(n Q“iﬂw
Onobipun/Lejoi: Sevgil Murfoz

JHocrapeHo no;
- Bucokoobpaiosnata YCTAHORA,
- Apxusara na AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHIHJA 3A KBAJIUTET BO BHCOKOTO OGPA3OBAHHUE  AGJENCIA PR CILESI NE ARSIMIN E LARTIE

Drejtori i Agjencisé s& Cilési t&¢ Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-603/2 i datés
03.09.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ sh&nuar né pikén 1 & kétij Aktvendimi,

Komisioni, m& 06.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-603/3 i datés
12.09.2024, né t& cilin éshté shénuvar se pér
programin studimor té ciklit t& par& t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) pér
»Gjuhé dhe Letérsi Italijane — Drejtimi  Mésimor*
né Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” t&
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup. né
Fakultetin Filologjik t& Universitetit t& Tetovés,
jan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
¢ péreaktuara e n€ pérputhje me Ligjin pér arsimin
e lart¢ (,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisg” nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisg
s€ arsimit € larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé®, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até q& u theksua, u
vendos si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund € inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin ¢  ankes#s deri te Gijykata
Administrative e Republikés s& Maqedonisé sé&
Veriut, n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit (¢ lartg;
- Arkivi i ACAL,




